РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МО «СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
МБОУ «БОЛЬШАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01 сентября  2024г.                                                                                          № 293

п. Большаково

«Об организации работы школьной службы примирения»

В связи с необходимостью профилактики правонарушений и реализацией

примирительных программ для участников школьных конфликтов на основе

принципов восстановительного правосудия, руководствуясь Федеральным

законом от 27 июля 2010 г. N 193-ФЗ "Об альтернативной процедуре

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)",

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"; Законом Российской Федерации от 24.06.99г. №120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Большаковская СОШ» службу примирения

(медиации) в 2024-2025 учебном году.

2. Определить, что целью деятельности службы примирения является

содействие профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных и криминальных  ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия.

3. Утвердить дорожную карту службы примирения (медиации) на 2024-

2025гг.

4. Назначить руководителем школьной службы примирения социального

педагога Кремер И.А.

5. Утвердить состав службы примирения в следующем составе:

Руководитель – Кремер И.А., социальный педагог;

Педагогические работники: Чукомина Д.Н., Куприщенко О.Г., Румянцева

А.А.

Обучающиеся: Иванова Д. (11 класс), Иванова Е. (11 класс), Кузьмин М.

(10класс), Мартюшева Ю. (10 класс), Хватова П. (10 класс).

6. Нормативной основой деятельности школьной службы примирения

считать  локальный нормативный акт – Положение  о службе примирения

(медиации) в МБОУ «Большаковская СОШ» и вышеназванные

нормативные акты.

Директор МБОУ «Большаковская СОШ»                     Близнюк М.А.

                                                   С приказом ознакомлена:

_________ Кремер  И.А.

consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40EBA6BA20F4B0B90271697311D2B0w4M
consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40EBA7BA23F4BAB90271697311D204585688B8199B170218D6BBw3M

                                                                                                                              Приложение № 1

ДОРОЖНАЯ КАРТА

ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ

Наименование

мероприятия

   Ожидаемые результаты    Ответственные

1. Курсы «Школьная

служба примирения»,

 по мере необходимости

Сертификат, свидетельство

«Восстановительная

медиация  и организация

школьной службы

примирения»

Кремер И.А.

Куприщенко О.Г.

2. Обучение инициативной

группы учащихся школы,

которые войдут в

«Школьную службу

примирения»

Получить свидетельства и

сертификаты

Кремер И.А.

3.Ознакомление с сайтами

руководителя

Общественного центра

судебно-правовой

реформы Коновалова А.Ю.

(руководителя курсов)

Анализ документов,

способствующих

организации «Школьной

службы примирения»

Кремер И.А.

Чукомина Д.Н.

Куприщенко О.Г.

4. Приказ о создании

«Школьной службы

примирения», разработка

Положения «Школьной

службы примирения»

Разработка официальных

документов

Близнюк М.А.

Кремер И.А.

5. Размещение на сайте

школы и на стендах  о

создании «Школьной

службы примирения»

Информирование родителей

и учащихся

Кремер И.А.

Чукомина Д.Н.

Куприщенко О.Г.

6.Проведение пробных

заседаний

Попытки разрешить

конфликты

Кремер И.А.

группа учащихся

8. Работа «Школьной

службы примирения»

Разрешение конфликтов Ответственные

по приказу

		2025-05-23T10:23:40+0200